UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH-GDTX
V/v tăng cường triển khai các hoạt động

phòng, chống dịch sốt xuất huyết

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đắk Lắk,  ngày      tháng  8  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh,

- Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thị xã, thành phố;

- Trường Cao đẳng Sư phạm Đắk Lắk;

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển GDHN trẻ khuyết tật;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

            Thực hiện Công văn số 7208/UBND-KGVX  ngày 08/7/2024  của Uỷ ban nhân dân

(UBND) tỉnh về việc tăng cường triển khai các hoạt động phòng, chống dịch sốt xuất

huyết,

Hiện nay, thời tiết đang trong giai đoạn chuyển mùa và thay đổi bất thường tạo

điều kiện thuận lợi cho lăng quăng, muỗi truyền bệnh phát triển; tình hình dịch bệnh

sốt xuất huyết trên địa bàn tỉnh đang diễn biến phức tạp. Để công tác chuẩn bị, vào

năm học mới được chu đáo, đảm bảo an toàn sức khỏe cho học sinh, sinh viên; kiên

quyết không để dịch bệnh bùng phát, lây lan trong các cơ sở giáo dục, Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT)  yêu cầu các đơn vị chỉ đạo, thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch bệnh sốt

xuất huyết của các cấp quản lý và địa phương; chủ động xây dựng phương án

phòng, ngừa và sẵn sàng ứng phó linh hoạt, hiệu quả đối với các tình huống dịch

bệnh có thể xảy ra tại đơn vị; góp phần thực hiện hiệu quả các nội dung chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 8/3/2021 về phòng, chống

dịch bệnh năm 2024; Công văn số 6226/UBND-KGVX ngày 11/7/2024 về tăng

cường phòng, chống dịch bệnh năm 2024 (Kế hoạch và Công văn đính kèm).

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền; tăng cường tổ chức các hoạt

động vệ sinh trường lớp đảm bảo môi trường thông thoáng sạch sẽ; nâng cao nhận

thức cho học sinh về phòng bệnh, bảo vệ sức khỏe bản thân, gia đình và cộng

đồng; thực hiện các biện pháp khác phòng, chống dịch theo các hướng dẫn của

ngành y tế và địa phương.

3. Tích cực triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và học sinh, sinh viên, học viên thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng

chống dịch bệnh sốt xuất huyết; khi phát hiện trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, chủ

động phối hợp với cơ quan y tế gần nhất để theo dõi sức khoẻ cho học sinh, sinh

viên và xử lý kịp thời.

2

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT  đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện. Nếu có trường hợp đặc biệt xảy ra, kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và

Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường xuyên) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để c/đ);

- Phòng GDTH-GDMN (để p/h);

- Lưu: VT,P. GDTrH-GDTX.

               KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Tường Hiệp

		2024-08-12T10:28:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:09:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:09:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:10:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!